



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

CONVERDAN A/S

SDR TINGVEJ 8, 6630 RØDDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2020

Thomas Slivsgaard

CVR-NR. 35 24 73 51

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Converdan A/S Sdr Tingvej 8 6630 Rødding
	CVR-nr.: 35 24 73 51 Stiftet: 24. maj 2013 Hjemsted: Rødding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Eisby, formand Rasmus Nørskov Pedersen, næstformand Thomas Slivsgaard
Direktion	Thomas Slivsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er indenfor ingeniørbranchen med udvikling og produktion af elektronik med henblik på videresalg indenfor effektelektronik og industrielle styringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 oplevet øget efterspørgsel på udviklingsopgaver. Selskabet har derfor udvidet antallet af højt kvalificerede udviklere væsentligt.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i anden halvdel af 2019 brugt væsentlige ressourcer på at udvikle og produktmodne en ny produktplatform, som muliggør nye niveauer af energieffektivitet, pålidelighed og ydelse. Den nye produktplatform forventes at skabe væsentlig omsætnings- og indtjeningsstigning i de kommende år. I 2019 er der aktiveret 731 tkr. i produktudviklingsomkostninger.

Ledelsen forventer øget efterspørgsel af selskabets produkter og ydelser i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.713.935	7.048.322
Personaleomkostninger.....	1	-7.392.501	-6.091.893
Af- og nedskrivninger.....		-253.316	-212.303
Andre driftsomkostninger.....		-5.000	0
DRIFTSRESULTAT		1.063.118	744.126
Andre finansielle indtægter.....	2	22.432	46.039
Andre finansielle omkostninger.....		-288.827	-274.574
RESULTAT FØR SKAT		796.723	515.591
Skat af årets resultat.....	3	-175.533	-115.362
ÅRETS RESULTAT		621.190	400.229
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	400.000
Overført resultat.....		621.190	229
I ALT		621.190	400.229

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		15.875	30.875
Goodwill.....		81.830	105.830
Udviklingsprojekter under udførelse.....		731.317	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	829.022	136.705
Produktionsanlæg og maskiner.....		634.281	596.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	9.000
Indretning af lejede lokaler.....		45.309	59.288
Materielle anlægsaktiver.....	5	679.590	665.082
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		179.870	222.733
Finansielle anlægsaktiver.....	6	179.870	222.733
ANLÆGSAKTIVER.....		1.688.482	1.024.520
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.903.338	3.894.834
Varer under fremstilling.....		69.338	7.298
Varebeholdninger.....		3.972.676	3.902.132
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.983.104	1.427.162
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		44.229	0
Andre tilgodehavender.....		997.945	493.364
Periodeafgrænsningsposter.....		25.000	46.700
Tilgodehavender.....		3.050.278	1.967.226
Likvide beholdninger.....		309.895	226.414
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.332.849	6.095.772
AKTIVER.....		9.021.331	7.120.292

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		582.810	24.083
Overført overskud.....		1.474.858	1.412.395
Forslag til udbytte.....		0	400.000
EGENKAPITAL.....	7	2.557.668	2.336.478
Hensættelse til udskudt skat.....		234.128	79.693
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		234.128	79.693
Banklån.....		0	46.641
Anden gæld.....		201.284	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	201.284	46.641
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	299.184	564.174
Gæld til pengeinstitutter.....		3.218.089	1.921.108
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		510.502	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		55.510	54.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		880.058	1.147.054
Selskabsskat.....		21.098	114.422
Anden gæld.....		1.043.810	856.446
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.028.251	4.657.480
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.229.535	4.704.121
PASSIVER.....		9.021.331	7.120.292
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018: 14)			
Løn og gager.....	6.394.582	5.230.262	
Pensioner.....	708.181	611.236	
Andre omkostninger til social sikring.....	68.198	71.526	
Andre personaleomkostninger.....	221.540	178.869	
	7.392.501	6.091.893	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	747	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	21.685	46.039	
	22.432	46.039	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	21.098	114.422	
Regulering af udskudt skat.....	154.435	940	
	175.533	115.362	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2019.....	75.875	239.688	0
Tilgang.....	0	0	731.317
Kostpris 31. december 2019.....	75.875	239.688	731.317
Afskrivninger 1. januar 2019.....	45.000	133.858	0
Årets afskrivninger	15.000	24.000	0
Afskrivninger 31. december 2019.....	60.000	157.858	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	15.875	81.830	731.317

Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udviklingsarbejde, som kan danne grundlag for kundespecifik videreudvikling, der forventes udført for en række kunder.

De igangværende udviklingsprojekter forventes afsluttet i Q3 2020. Den første omsætning forventes i Q3/Q4 2020.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					5
	Produktions-	Andre anlæg,		Indretning af	
	anlæg og	driftsmateriel og		lejede lokaler	
	maskiner	inventar			
Kostpris 1. januar 2019.....	1.016.458	25.000		157.394	
Tilgang.....	224.624	0		11.200	
Afgang.....	0	-25.000		0	
Kostpris 31. december 2019.....	1.241.082	0		168.594	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	419.664	16.000		98.106	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-18.000		0	
Årets afskrivninger	187.137	2.000		25.179	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	606.801	0		123.285	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	634.281	0		45.309	
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....				238.483	
Tilgang.....				50.856	
Afgang.....				-24.719	
Kostpris 31. december 2019.....				264.620	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....				15.750	
Årets afskrivninger.....				7.000	
Årets nedskrivning.....				62.000	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....				84.750	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....				179.870	
Egenkapital					7
	Selskabs-	Reserve for	Overført	Forslag til	
	kapital	udviklings-	overskud	udbytte	I alt
		omkostninger			
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	24.083	1.412.395	400.000	2.336.478
Betalt udbytte.....				-400.000	-400.000
Forslag til resultatdisponering..			621.190		621.190
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		558.727	-558.727		
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	582.810	1.474.858	0	2.557.668

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	49.184	49.184	0	106.641	60.000	
Gældsbreve.....	250.000	250.000	0	504.174	504.174	
Anden gæld.....	201.284	0	0	0	0	
	500.468	299.184	0	610.815	564.174	
 Eventualposter mv.						 9
Der er indgået huslejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på op til 24 måneder, med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 372 tkr.						
Der er indgået leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 21 måneder og en resterende leasingforpligtelse på 429 tkr.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 10
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.554 tkr. er der taget pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.983 tkr. og sikkerhed via sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 309 tkr.						
